
 
 

Publicado na Edição nº 819, Seção Itarana/ES, pág. 150 do DOM/ES de 07/08/2017 

 
PORTARIA Nº 324/2017 

 
 

Nomeia Diretor de Departamento na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUS. 

 
 

 
O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
conferidas pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “c” da Lei nº 676/2002 – Lei Orgânica do 
Município. 
 
CONSIDERANDO as justificativas e motivações constantes do Processo nº 003341/2017, de 
03/08/2017 – Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS. 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 014/2014, de 28/02/2014. 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - NOMEAR, a Sra. PALOMA ADELAIDE DE LIMA, para exercer o Cargo em comissão 
de Diretor de Departamento – C3 na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a partir de 07 de 
agosto de 2017. 
   
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Itarana, 04 de agosto de 2017. 
 
 
 

 
ADEMAR SCHNEIDER 

Prefeito do Município de Itarana 
 
 
 
 
 


